様式第６号（第 10 条関係）

令和８年３月１５日

岐南町長  宛

自治会絆づくり交付金事業実績報告書

岐南町自治会絆づくり交付金交付要綱第 10 条第１項の規定により、下記交付決

定事業について報告します。

記

１ 交付決定額   金    850,000    円

２ 交付決算額   金    785,000    円

  【運営事業】                       （単位:円）

事業番号 事 業 名 交付決算額

１ 運営事業 400,000

小 計 400,000

【絆づくり事業】                      （単位:

円）

２ 三世代ラジオ体操事業 45,000

３ 夏祭り事業 272,000

４ 高齢者見守り事業 68,000

小 計 385,000

３ 添付書類

(1) 事業実績書 (2) 事業費内訳書 (3) 決算書の写【運営事業】

(4) 領収書等の写【絆づくり事業】(5) 活動記録等の資料

申

請

者

●●● 自治会
自治

会№
３６

代

表

者

住所

岐南町八剣７－１０７

氏名  岐南 太郎

交付決定金額の範囲内であれば、

絆づくり事業間の流用は可です。

ただし、運営事業と絆づくり事業

の流用は不可。

（１）事業実績書（運営事業）                事業番号 １

１ 事業名

 運営事業

２ 収支決算書

【収入の部】                         （単位：円）

項 目 収入額 備考

交付金 400,000

自治会費 54,333

合 計 454,333

【支出の部】                                              （単位：円）

項 目 交付金充当額 備考

役員手当 200,000 自治会長、副会長、会計、班長

会議費 100,000 総会、班長会

自治会活動保険料 18,420

「清掃の日」経費 89,743

「町民運動会」経費 46,170

合 計 454,333

「運営事業」の交付限度額を

超えた場合は、自治会費からの

支出になります。

（２）事業実績書（絆づくり事業）

                             事業番号 ４

１ 事業名

 高齢者見守り事業

２ 事業内容

対象事業 ②

目 的
高齢者の見守りを行い、安否確認と地域で顔の見える関係を

構築する。

開催日時 下記のとおり 10 時 00 分 ～ 17 時 00 分

開催場所 ●●●自治会区域内

概 要

自治会員に活動希望者を募り、自治会内の独居高齢者の見守

り活動を行った。（計 2 回）

40 世帯の独居高齢者を 2 回訪問することができた。

講師を招き地域の見守り体制構築のための研修を行った。

事業の成果
地域の高齢者は、地域で守るという意識が高まり、絆を深める

ことができた。

３ 活動スケジュール

実施時期 活動の内容
参加

人数
備考

６月１２日

７月１７日

８月 ７日

１０月１５日

打ち合わせ

研修会

見守り活動

反省会

20 名

20 名

10 名

20 名

合 計  70 名

食糧費、参加賞の限度額算出

の人数となります。

（３）事業費内訳書

【収入の部】                         （単位:円）

項 目 決算額 説 明

交付金

自治会費

92,000

5,000

合 計 97,000

【支出の部】                         （単位:円）

項 目
決算額

       [内対象経費]

説 明

[領収書№]

食糧費

47,000

42,000

① 飲物代：100 円*70 人

限度額：150*70=10,500

食事代：1000 円*20 人*2 回

限度額：500*70=35,000

消耗品費 40,000

40,000 ②

③

スタッフベスト

3,500 円*10 枚

インク代、用紙代

@5,000 円

報償費

10,000 10,000 ④ 講師謝礼

@10,000 円

合 計 97,000
[内対象経費]

92,000

交付決算額         92,000   円

この金額が「交付決算額」と

なります。

食事は 500 円*70 人が限度額のため、

5,000円は自治会費からの支出となります。

購入品目は、できる

だけ具体的に記載し

てください。